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PARK MIEJSKI W SIEWIERZU - POWIEDZ CO O TYM MYŚLISZ!

    W sierpniu przeprowadzone zostaną konsultacje społeczne z mieszkańcami w ramach projektu partnerskiego „Zagłębiowski Park Linearny
– rewitalizacja obszaru funkcjonalnego doliny rzek Przemszy i Brynicy”. Celem projektu jest wypracowanie wizji i zaprojektowanie zielonych
przestrzeni publicznych w poszczególnych gminach partnerskich. W Siewierzu zaplanowano dwa spotkania:

18 sierpnia, godz. 16.00 na Zamku w Siewierzu
29 sierpnia, godz. 16.00 w Urzędzie Miasta i Gminy Siewierz

    Podczas konsultacji mieszkańcy będą mogli wypowiedzieć się na temat obszarów zielonych, zgłosić swoje pomysły i uwagi oraz zobaczyć
wstępne koncepcje zagospodarowania terenów. W trakcie konsultacji  zorganizowany będzie również konkurs plastyczny z nagrodami dla
najmłodszych!

    Serdecznie zachęcamy do udziału w konsultacjach!

    Przypominamy, że projekt Zagłębiowski Park Linearny to wspólna inicjatywa gmin położonych w dolinie rzek Przemszy i Brynicy. Partnerstwo
tworzy 7 jednostek samorządu terytorialnego: Dąbrowa Górnicza (Lider), Sosnowiec, Będzin, Psary, Sławków, Siewierz i Powiat Będziński oraz
przedstawiciele sektora gospodarczego, naukowego i organizacje pozarządowe.

    Obszary objęte projektem w poszczególnych gminach:

Park Zielona w Dąbrowie Górniczej,
Park miejski z Egzotarium w Sosnowcu,
Park Rozkówka, Małpi Gaj i Brzozowica w Będzinie,
Tereny zielone w Siewierzu (teren błoni przy Zamku oraz planowany przy ul. Żwirki i Wigury park miejski w sąsiedztwie
Szpitala Chorób Płuc),
Tereny rekreacyjno-sportowe nad rzeką Białą Przemszą w Sławkowie,
Park w Górze Siewierskiej w gminie Psary.

    Na terenie przy Zamku w Siewierzu,  zwanym zwyczajowo błoniami,  planuje się przede wszystkim budowę nasypu turystyczno-
widokowego wzdłuż  Przemszy z  jednoczesną funkcją  wału  przeciwpowodziowego.  W 2007 roku została  opracowana wstępna koncepcja
zagospodarowania tego terenu, wskazująca również inne możliwe obiekty do zrealizowania, np. odtworzenie dawnego młyna z funkcją np.
kawiarni,  stylizowane  na  średniowiecze  stragany,  amfiteatr  (wkomponowany  jako  kamienne  schody/ławki,  oparte  na  wale),  oczyszczenie  i
pogłębienie fosy zamkowej i  jej  zasilenie wodami Przemszy,  montaż ławek i  koszy,  przebudowa parkingu,  itp.  Jednocześnie istotne jest
zachowanie wolnych od zabudowy błoni, tj. trawiastego przedpola Zamku i zachowanie ekspozycji zabytku. Teren na północ od Zamku został
już zagospodarowany na cele rekreacyjne i sportowe.

    Zielony teren planowanego parku miejskiego  to obszar pomiędzy ulicą Żwirki  i  Wigury od strony zachodniej,  rzeką Przemszą i
niezabudowanymi terenami od strony wschodniej, terenem Szpitala Chorób Płuc od strony południowej, a od strony północnej częściowo
prywatnymi posesjami, częściowo niezabudowanymi terenami. Obecnie jest to obszar niezagospodarowany, porośnięty nieuporządkowaną
roślinnością. Od strony ulicy Żwirki i Wigury jest odgrodzony charakterystycznym betonowym murem i jest niedostępny od tej strony. Dostęp do
terenu jest obecnie możliwy poprzez działki Szpitala Chorób Płuc. Dla przedmiotowego terenu obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego i jest oznaczony jest w planie symbolem ZP – tereny zieleni urządzonej. Teren przecina potok Jordan wpadający do Przemszy.
Dla obszaru istnieje gminny plan urządzenia lasu. Dla tego terenu Gmina posiada wstępną koncepcję zagospodarowania na potrzeby parku
miejskiego.

    Na tym terenie planuje się stworzenie parku, w szczególności: 1) ciągi komunikacyjne w kształcie płynnych linii przenikających się i
tworzących dogodne warunki do rekreacji oraz wypoczynku wraz z dojściem do rzeki, 2) tereny sportu i rekreacji, w tym np. plac zabaw, park
linowy, polana do gry np. w boule, minigolfa, itp. 3) naturalne tereny zielone wraz z dojściem do Przemszy i do potoku Jordan, 4) obiekty małej
architektury użytkowej, ogrodowej i ozdobnej (fontanna, rzeźby, oczko wodne, skalniak, ławki, kosze) wraz z oświetleniem i monitoringiem
wizyjnym. Bezpośrednio przy parku planuje się również budowę Centrum Edukacji Ekologicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

    Powyższe tereny mają pełnić funkcje ekologiczno-rekreacyjne, a Inwestor - Gmina Siewierz, jest otwarta na propozycje użytkowników
przyszłej infrastruktury.

    Spotkania konsultacyjne będą odbywać się również w innych gminach wg harmonogramu. Poniżej prezentujemy harmonogram spotkań
konsultacyjnych w poszczególnych gminach (szczegóły w załącznikach).
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